## ACTA Nº 22 DE LA JUNTA ELECTORAL

En la ciudad de Salta, a los veinte días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno, en el local de
España Nº 1.420, siendo las doce horas, se reúnen los Miembros de la Junta Electoral del Consejo Profesional
de Ciencias Económicas de Salta: se encuentran presentes los Miembros Cr. Carlos Alberto YARADE, Cra.
Mirta GIL de CORTEZ y Cra. María de Lourdes DAUNA, con los Apoderados de las Agrupaciones: Azul Cr.
Jorge Paganetti; Manuel Belgrano Cr. Federico Mateo y Emilio Savoy y Por la Alternancia Cra. Laura López y
Cr. Gustavo Brandan los fines de tratar la siguiente ORDEN DEL DÍA:
Veda Electoral: Los Miembros de la Junta Electoral, en forma conjunta con los Apoderados de las
Agrupaciones, aclaran que en relación a la Veda Electoral consideran redes sociales: Facebook; Instagram;
Twitter; etc. La veda comenzará el día 28 de septiembre de 2021 a las 8.00 hs. comprometiéndose los
apoderados a comunicar a los integrantes de cada una de las agrupaciones a no realizar nuevas publicaciones, ni
personales, ni en las páginas oficiales de las Agrupaciones y/o de las Listas. Los incumplimientos detectados en
relación a la veda electoral serán remitidos al Tribunal de Ética.
Comunicación de las Actas de Elecciones del Interior: Se informa que la comunicación de la forma
de envío de la información del interior será al mail eleciones2021 junta electoral@consejosalta.com.ar que será
de uso exclusivo de la Junta Electoral el día de las elecciones.
Presidentes de Mesa: Las Agrupación "Por la Alternancia" presenta la lista de profesionales que
proponen como presidentes de mesa.
Fiscal: Se deja constancia de que los apoderados de las agrupaciones y los candidatos pueden ser
fiscales.
Documentos válidos para votar: Se recuerda que se podrá votar con el Documento Nacional de
Identidad y/o con el carnet profesional, sin embargo, ante la duda de identidad por estar la foto del carnet
profesional desactualizada o por el deterioro del mismo, se deberá corroborar la misma con el Documento
Nacional de Identidad.
Se invita a los Apoderados de las agrupaciones para el día 22/09/2021 a horas 15.00, a los fines que
participen del sorteo de los Presidentes de mesa; por lo que se solicita a las listas azul y blanca que presenten el
listado de los profesionales que pueden asumir este compromiso antes de dicha fecha.
No habiendo más asuntos que tratar se levanta la presente sesión siendo las 13:10 horas.
SIVI WILLIAM SANDERS
CR. MIRTA AZUCENA GIL  CR. CARLOS ALBERTO YARADE  CRA. MARÍA DE LOURDES DAUNA  MENAPRO TITULA AR  CRASTA DE LOURDES DAUNA
CR. MIRTA AZUCENA GIL SECRETARIA Junta Electoral del CPCES  CR. CARLOS ALBERTO YARADE PRESIDENTE Junta Electoral del CPCES  CRA. MARÍA DE LOURDES DAUNA MIEMBRO TITULAR Junta Electoral del CPCES
SECRETARIA PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR
SECRETARIA PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR
SECRETARIA  Junta Electoral del CPCES  MIEMBRO TITULAR  Junta Electoral del CPCES  Junta Electoral del CPCES
SECRETARIA PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR